
Do Česka se přesunulo největší vojenské
cvičení agresivního útočného paktu NATO, od
studené války
- editor007 | 13. března 2024

ČESKO: Více než sedm set vojáků se v těchto dnech v Česku účastní cvičení Loyal Leda
2024. Akce je navázána na největší cvičení Severoatlantické aliance (NATO) od konce
studené války s názvem Steadfast Defender 2024 (Pevný obránce 2024). Začalo v lednu a
postupně se koná v Polsku a Česku. Nyní se vojáci připravují v Bechyni na Táborsku.
Hlavním cílem akce je procvičit vedení společných operací kolektivní obrany na úrovni
sborů a divizí.

“Scénář vychází z reakce na hypotetickou agresi protivníka proti členské zemi NATO a aktivace
článku 5 Severoatlantické smlouvy. Scénář zahrnuje širokou škálu incidentů moderní hybridní války,
včetně těch z oblastí vesmírné a kybernetické domény,” uvedl Jakub Šimíček z kanceláře náčelníka
Generálního štábu Armády ČR.

Do nejrozsáhlejšího vojenského cvičení od konce studené války Steadfast Defender 2024 se v příštích
měsících zapojí dohromady na 90.000 vojáků ze všech zemí Severoatlantické aliance včetně nového
člena, Švédska.

V Česku nyní cvičí vojáci především z Německa a Nizozemí. Doplňují je přibližně dvě desítky českých
vojáků. “Naše armáda je v tomto cvičení hlavně hostitelem aliančních vojáků Německo-nizozemského
sboru a hlavním úkolem je tyto vojáky všestranně zabezpečit logisticky, při přesunech na našem
území, při výstavbě zázemí a zajištění všech činností během celého cvičení,” řekl Šimíček.

NATO i Evropská unie se připravují i na možnost vojenského konfliktu s Ruskem, které v únoru 2022
napadlo Ukrajinu. Konflikt trvá třetím rokem. “Steadfast Defender 2024 je jasnou ukázkou naší
jednoty, síly a odhodlání chránit jeden druhého, naše hodnoty a mezinárodní řád založený
na pravidlech,” uvedl americký generál Christopher Cavoli, který je velitelem sil Severoatlantické
aliance v Evropě a zároveň šéfem armády USA v Evropě.

 

ZDROJ

https://cz24.news/do-ceska-se-presunulo-nejvetsi-vojenske-cviceni-agresivniho-utocneho-paktu-nato-od-studene-valky/
https://cz24.news/do-ceska-se-presunulo-nejvetsi-vojenske-cviceni-agresivniho-utocneho-paktu-nato-od-studene-valky/
https://cz24.news/do-ceska-se-presunulo-nejvetsi-vojenske-cviceni-agresivniho-utocneho-paktu-nato-od-studene-valky/
https://echo24.cz/a/H9jBC/zpravy-domaci-nejvetsi-vojenske-cviceni-studena-valka-presunulo-do-cesko

